
یک فنجان چای داغ

 نگاهی به گیشه سینما و فیلمی که 
۱۰۰ نفر تماشاگر هم ندارد

در حالی که از ابتدای سال تاکنون به ترتیب کمدی 
»انفرادی« با ۵۰ میلیارد فروش و یک میلیون و ۵۰۰ هزار 
نفر مخاطب، کمدی »سگ بند« با ۳۹ میلیون و ۶۰۰ هزار 
تومان فروش و یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر مخاطب و 
فیلم »علف زار« با ۱۳ میلیارد تومان فروش و ۳۸۵ هزار نفر 
مخاطب در صدر پرفروش های گیشه سینماها هستند، بیشتر 
فیلم هایی که اخیرا روی پرده رفتند فروش ناموفقی را تجربه 
می کنند.در هفته های گذشته چند فیلم به چرخه اکران اضافه 
شدند و با نزدیک شدن به ماه محرم بعید است که فعلا 
فیلم جدیدی روی پرده سینماها بیاید؛ بنابراین حدود ۱۴ 
فیلمی که در حال اکران هستند و سالن های بیشتری هم در 
اختیار دارند، فرصت خواهند داشت تا شاید بر میزان فروش 
و تعداد مخاطبشان که در مواردی بسیار ناامیدکننده و ادامه 

آن، شکست کامل است افزوده شود.
براساس اطلاعات سمفا )سامانه مدیریت فروش و اکران 
سینما( تا ظهر روز جمعه، ۳۱ تیرماه آمار فروش فیلم های 
در حال اکران به این شرح است: فیلم »پدر و دختر« به 
کارگردانی خسرو ملکان که آخرین فیلم جدیدِ اکران شده 
از ۲۲ تیرماه است، تاظهر ۳۱ تیر فقط ۹۹ بلیت فروخته و 

فروش آن سه میلیون و ۲۰۰ هزار تومان است.
فیلم »بازیووو« به کارگردانی امیرحسین قهرایی در حوزه 
سینمای کودک و نوجوان که از ۱۵ تیر روی پرده رفته، 
تاکنون با ۲۲,۸۷۱ بلیت، به فروش ۷۰۰ میلیون تومان رسیده 
است. فیلم »پیتوک« به کارگردانی سید مجید صالحی که 
همنام با مجید صالحی بازیگر است، از ۱۵ تیر تاکنون ۳,۴۰۸ 

بلیت با رقم ۱۲۰ میلیون تومان فروش داشته است.
در این بین »تی تی« شرایط بهتری نسبت به بقیه فیلم ها 
دارد و این فیلم به کارگردانی آیدا پناهنده با ۲۰۷,۳۳۰ 
تماشاگر بیش از هفت میلیارد تومان فروش داشته 
است.»طلا خون« به کارگردانی ابراهیم شیبانی از ابتدای 
تیر تاکنون ۲۳,۰۳۱ بلیت را با رقم حدود ۸۰۰ میلیون 
تومان فروخته است.»روز ششم« به کارگردانی حجت قاسم 
زاده اصل با ۱۸,۹۸۸ تماشاگر بیش از ۶۳۰ میلیون تومان 
فروش داشته است.»زالاوا« به کارگردانی ارسلان امیری با  
۲۹,۵۸۶ تماشاگر به فروش یک میلیارد تومان رسیده است. 
فیلم »هناس« به کارگردانی حسین دارابی با ۱۵۸,۷۰۵ 
بلیت، تاکنون بیش از سه میلیارد تومان فروش داشته است.

فیلم »بدون قرار قبلی« به کارگردانی بهروز شعیبی با 
۹۵,۹۴۷ بلیت، به فروش دو میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان 
رسیده است.»بی صدا حلزون« به کارگردانی بهرنگ 
دزفولی زاده با ۱۷,۴۵۵ مخاطب حدود ۵۹۰ میلیون تومان 

فروش داشته است.
در حال حاضر چهار فیلم »مجبوریم«، »آتابای«، »گل به 
خودی« و »گربه سیاه« به صورت آنلاین اکران می شوند که 

سه فیلم اول مربوط به اکران ۱۴۰۱ هستند.

اکران آنلاین و رایگان فیلم های 
»مصطفی فرزانه«

روابط عمومی »هاشور«، دست اندرکاران این پلتفرم در نظر 
دارند که به بهانه درگذشت مصطفی فرزانه مستندهای این 
فیلمساز را به مدت یک هفته، از ۳۰ تیرماه تا ۶ مرداد ۱۴۰۱ 

در سایت هاشور رایگان اکران کنند.
در این اکران آنلاین پنج مستند کوتاه »کوروش کبیر«، 
»جزیره خارک«، »زن و حیوان«، »وقایع ایرانی« و 

»مینیاتورهای ایرانی« در دسترس علاقه مندان خواهد بود.
مصطفی فرزانه از پیشگامان سینمای مستند ایران به شمار 
می رود و نخستین حضور یک فیلم ساز ایرانی در جشنواره 
کن با مستند کوتاه کوروش کبیر، نخستین حضور فیلم ساز 
ایرانی در جشنواره ونیز با مستند کوتاه مینیاتورهای ایرانی 
و نخستین حضور و دریافت نخستین جایزه سینمای ایران 
از جشنواره لوکارنو با مستند کوتاه زن و حیوان بخشی از 

افتخارات دوران کوتاه فیلمسازی او هستند.
مصطفی فرزانه نویسنده، فیلمساز و مترجم صبح روز ۲۸ تیر 

ماه در ۹۳ سالگی در شهر کن فرانسه درگذشت.

 »مربای کاکتوس« 
در رادیو نمایش سرو می شود

روابط عمومی رادیو نمایش، ویژه برنامه طنز اجتماعی 
»مربای کاکتوس« از شنبه تا چهارشنبه هر هفته پیش روی 

شنوندگان رادیو نمایش قرار خواهد گرفت.
در شرح موضوع این برنامه طنز رادیویی آمده است: خیلی 
وقت ها در زندگی رفتاری انجام می دهیم که به نظر منطقی، 
زیبا و جذاب می آید اما اگر از بیرون به همان رفتار مشابه 
نگاه کنیم که از دیگری سرزده باشد، شاید به نظرمان غیر 

منطقی و حتی غیر قابل باور باشد...
»مربای کاکتوس« به سردبیری و کارگردانی امیر زنده 
دلان، تهیه کنندگی نوید جولایی، نویسندگی سوگند 
ایرانمنش، نرگس الهی، نسیم صباغان، علی بنه گزی، فائزه 
مصطفی لو، سیمین بنایی، مهتاب سهیلی نیک، افکتوری 
نرگس موسی پور، محمدرضا قبادی فر، صدابرداری جعفر 
جودتی، دستیار تهیه علیرضا بهروش، نوازندگی محمود 
کریمی، جعفر همدانی، پژمان کریمی، رامین عبداللهی، 
بازیگری فاطمه گودرزی و با هنرمندی علیرضا جاوید نیا، 
شوکت حجت، نیما رئیسی، شیرین سپهراد، امیر زنده دلان، 
مرضیه صدرایی، بهادر ابراهیمی، نازنین مهیمنی، معصومه 
عزیزمحمدی از شنبه تا چهارشنبه هر هفته، ساعت ۱۱:۳۰ 
دقیقه به روی آنتن رادیو نمایش می رود و تکرار آن روز بعد 

ساعت ۲۰ است.

روابط عمومی پروژه، با پخش بیست 
و ششمین قسمت سریال »مستوران« 
در شبکه یک، پرونده فصل اول آن 
بسته می شود. »مستوران« به کارگردانی 
سید جمال حاتمی و مسعود آب پرور 
و تهیه کنندگی عطا پناهی، محصول 
سازمان هنری رسانه ای اوج است که از 
پنجشنبه دوم تیرماه روی آنتن رفت. فائزه 
یارمحمدی و یزدان کاظمی فیلمنامه این 

سریال را بر اساس کتاب »مستوران« اثر محمد حنیف نوشته اند و داستان آن برگرفته 
از حکایت های کهن ایرانی مبتنی بر مولفه های اسلامی است. حمیدرضا آذرنگ، نازنین 
فراهانی، رویا میرعلمی، بیژن بنفشه خواه، الهام جعفرنژاد، عیسی یوسفی پور، رابعه اسکویی، 
صفا آقاجانی، مزدک رستمی، رسول نقوی، حامد محمودی، یدالله شادمانی، جواد انصافی، 
قربان نجفی، محمد اشکانفر، حمیدرضا معدنکن، الهه خادمی، عبدالرضا نصاری، ناصر علی 
پاشا و علی دهکردی از جمله بازیگران فصل نخست »مستوران« هستند. فهرست عوامل 
اصلی »مستوران« عبارتند از تهیه کننده: عطا پناهی، کارگردان: مسعود آب پرور و سید 
جمال سید حاتمی، نویسندگان: فائزه یارمحمدی و یزدان کاظمی، مدیر تولید: اکبر کاظمی، 
مدیر تصویربرداری: مسلم تهرانی، مدیر صدابرداری: میثم یاردیلو، مدیر برنامه ریزی: علی 
جودی، طراحی و ترکیب صدا: حسین قورچیان، اصلاح نور و رنگ: فربد جلالی، آهنگساز: 
علی سینا رضانیا، گروه تدوین: حسن حسندوست و عماد خدابخش، طراح لباس: ژاله زکی 
زاده، طراح گریم: احسان روناسی، طراح صحنه: مرتضی پورحیدری، منشی صحنه: سحر 
غمخوار، دستیار اول کارگردان: محمدرضا اصلی، حمیده مقدسی، سرپرست جلوه های ویژه 
بصری: محمد برادران، مدیر تدارکات: مهدی شهرباف، عکاسان: مریم سعیدپور و محمد 
نبی خانی، کارگردان پشت صحنه: آیدا آب پرور، سردبیر کتاب هنری: سارا بلبلی، مشاور 

رسانه ای: مهرداد معظمی، روابط عمومی: بهنام توفیقی.

سینمایی،  سازمان  عمومی  روابط 
همزمان با برگزاری هفته نمایش 
فیلم های ایرانی در عراق که توسط 
وزارت فرهنگ، گردشگری و آثار 
باستانی عراق و به همت وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی ایران با 
اسلامی  انقلاب  هنری  حوزه  مشارکت 
از تاریخ شنبه ۱ مرداد مصادف با ۲۳ 
جولای )۲۳ ذی الحجه( در شهر بغداد 

آغاز می شود، ۲ فیلم سینمایی توسط سازمان سینمایی حوزه هنری در این رویداد 
به نمایش درمی آیند.

فیلم سینمایی »هناس« به کارگردانی حسین دارابی، تهیه کنندگی محمدرضا 
شفاه و محصول سازمان سینمایی سوره که هم اکنون در سینماهای ایران در حال 
اکران است، در اولین تجربه اکران خارجی خود شنبه در نخستین روز از برگزاری 
هفته نمایش فیلم های ایرانی در بغداد با حضور حسین دارابی، کارگردان فیلم به 
نمایش درمی آید. همچنین فیلم سینمایی »مدیترانه« به کارگردانی هادی حاجتمند 
و تهیه کنندگی ابوالفضل حاجتمند که پخش بین المللی آن را مرکز بین الملل سوره 

برعهده دارد، دیگر اثری است که در این هفته نمایش روی پرده می رود.
همزمان با برقراری این رویداد سینمایی و همچنین برگزاری سیزدهمین دوره 
جشنواره بین المللی _رسانه ای غدیر که از تاریخ ۲۹ تا ۳۱ تیر در شهر بغداد 
برگزار می شود، مدیران سینمایی حوزه هنری از جمله هادی اسماعیلی معاون 
توزیع سازمان سینمایی سوره و الهه طه ئی مدیر مرکز بین الملل سوره با حضور در 
کشور عراق در راستای تداوم، گسترش و تقویت همکاری های ۲ جانبه فرهنگی و 
سینمایی ۲ کشور، نشست و رایزنی های مختلفی داشته اند. در هفته سینمای ایران 

در بغداد ۸ فیلم کوتاه و ۴ فیلم سینمایی از ایران به نمایش درمی آیند.

کیلین مورفی این بار با انفجار حاصل 
از نخستین بمب اتمی به عنوان نخستین 
پوستر فیلم »اوپنهایمر« ساخته جدید 

کریستوفر نولان دیده شد.
گفته شده اولین تیزر رسمی این فیلم نیز 
در اولین اکران فیلم »نوپ« ساخته جدید 
جوردن پیل در سینماها دیده می شود. 
هر دوی این فیلم ها توسط یونیورسال 

پیکچرز ساخته شده اند.
اولین اکران »نوپ« ساعت ۴:۳۰ پنج شنبه ۲۱ جولای در نیویورک سیتی )صبح 

امروز به وقت تهران( انجام شد.
نولان کار مشابهی را برای نمایش تیزر »تنت« انجام داد و آن را آگوست ۲۰۱۹ 
در اکران »هابز و شاو« منتشر کرد. تیزر »تنت« هرگز به صورت آنلاین منتشر نشد 
و حالا باید دید آیا یونیورسال نیز تیزر »اوپنهایمر« را فقط روی پرده نقره ای منتشر 

می کند یا آن را به صورت آنلاین هم در اختیار علاقه مندان می گذارد.
در »اوپنهامیر« کیلیان موفی در نقش فیزیکدان رابرت اوپنهایمر پدر پروژه منهتن 

که به عنوان پدر بمب اتمی شناخته می شود، بازی کرده است.
در ابتدای تیزر امیلی بلانت که نقش همسر اوپنهایمر را بازی کرده می گوید: »جهان 
در حال تغییر است؛ اصلاح می شود. این لحظه توست«. و شمارش معکوسی روی 
صفحه ظاهر می شود ۱۱ ماه، ۲۴ روز، ۱۵ ساعت و ۲۹ دقیقه.رابرت داونی جونیور، 
مت دیمون، فلورانس پیو، رامی مالک، بنی سفدی و کنت برانا دیگر بازیگران فیلم 
هستند. »اوپنهایمر« نخستین فیلم نولان درکمپانی یونیورسال پیکچرز است و این 
کارگردان فیلم های قبلی خود را در بیش از یک دهه اخیر در کمپانی برادران وارنر 

تولید کرد. اختلاف نولان با برادران وارنر بر سرچگونگی اکران »تنت« بروز کرد.
اوپنهایمر از ۲۱ جولای ۲۰۲۳ در سینماها اکران می شود.

پرونده فصل اول مجموعه 
»مستوران« بسته می شود

 »هناس« در بغداد 
دیده می شود

نخستین تصویر انفجار اتمی 
نولان دیده شد

تیزر »اوپنهایمر« در سینما؛نمایش ۲ فیلم از حوزه هنری؛روابط عمومی پروژه:

اینفوگرافی

رودریگو دلا سرنا بازیگر آرژانتینی در جدیدترین فیلم 
پارامونت در نقش اصلی ظاهر می شود. این فیلم با عنوان 
»جهش بابا« بر مبنای خاطرات مارتین سیواک نویسنده-
روزنامه نگار آرژانتینی ساخته می شود. دانیلا گوگی که از 
نویسندگان فیلمنامه در کنار آندرآ گاروتی است، کارگردانی 
فیلم را هم انجام می دهد.فیلمبرداری این فیلم به زودی در 
آرژانتین شروع می شود و پارامونت در کنار دو تهیه کننده دیگر 
از آرژانتین تولید فیلم را برعهده دارند.این فیلم یکی از چندین 
پروژه پارامونت پلاس در آمریکای لاتین و اسپانیا است و این 
سرویس استریم قصد دارد فیلم های محلی خود را تقویت 
کند. در حالی که این روزها رقابت برای تولید محتوی در 
میان غول ها در آمریکای لاتین داغ شده، پارامونت پلاس هم 
ماه پیش اعلام کرد قصد دارد تا سال ۲۰۲۵ بیش از ۵۰ پروژه 
بین المللی را به مرحله تولید برساند.دلا سرنا برای بازی در 
نقش پالرمو مغز متفکر سریال »مانی هیست« شهرت یافته 
است. وی سال ۲۰۰۴ بازیگر فیلم جاده ای حماسی »خاطرت 
موتورسیکلت« بر مبنای خاطرات ارنستو چه گوارای جوان 
ساخته والتر سالس هم بود که در کنار گائل گارسیا برنال 

بازی کرده بود.گفته شده فیلم جدید داستانی درباره شجاعت 
و مهربانی است زیرا بر تلاش یک مرد برای درک پدر 
پیچیده اش متمرکز است و دلا سرنا که بازیگر خارق العاده ای 
است، پیچیدگی ها و ظرفیت های این شخصیت را می تواند 
به شکلی ماهرانه به هم ببافد تا این داستان تلخ را تصویر 
کند.در کتابی که از آن اقتباس شده مارتین سیواک سعی 
دارد با زندگی و مرگ پیچیده پدرش کنار بیاید و داستان 
در پس زمینه بوینوس آیرس در دهه ۱۹۸۰ رخ می دهد. پدر 
مارتین -خورخه سیواک- که پس از سال ها تبعید در دوره 
دیکتاتوری، اکنون به آرژانتین تازه دموکرات شده برگشته در 
حال یافتن خود است و در عین حال باید با حادثه ربوده شدن 

برادرش روبه رو و با رسانه ها هم مواجه شود.

محمد احمدی تهیه کننده و کارگردان سینما گفت: در حال 
حاضر منتظر هستم تا شرایط مناسب برای تولید فراهم شود تا 
بتوانم فیلم جدیدی را در سینما جلوی دوربین ببرم، اما در حوزه 
اکران ۲ فیلم سینمایی »تهران شهر عشق« به کارگردانی جابر 
انصاری و »میان صخره ها« به کارگردانی مختار عبدالهی را 
آماده دارم.وی ادامه داد: فیلم »میان صخره ها« در ژانر کودک 
و نوجوان ساخته شده و امیدواریم در صورتی که شرایط شیوع 
کرونا در کشور بهتر شود و مدارس نیز به فعالیت خود در 
آغاز سال تحصیلی جدید ادامه دهند، این فیلم را در فصل 
مدارس اکران کنیم. چرا که مدارس می تواند بهترین مشوق 
برای حضور دانش آموزان در سینماها باشند. تهیه کننده فیلم 
»میان صخره ها« توضیح داد: این فیلم، یک داستان رئال 
کلاسیک دارد که روایتگر ماجراهای دو کودک ۷ و ۱۰ ساله 
است، می توان گفت »میان صخره ها« فانتزی خاصی برای 
فروش بالا ندارد، اما فیلم داستان بسیار خوب و پرکششی 
دارد که برای بچه ها ساخته شده است به همین دلیل امیدوارم 
بتواند فروش قابل قبولی داشته باشد. وی ادامه داد: »تهران 
شهر عشق« نیز یک اثر اجتماعی است و با توجه به اینکه تنها 

بازیگر شناخته شده آن فروغ قجابگلی است این احتمال وجود 
دارد که آن را برای اکران آنلاین ارائه دهم. این تهیه کننده 
سینما تاکید کرد: واقعیت این است با توجه به اینکه فیلم های 
زیادی در نوبت اکران قرار دارند، ممکن است بسیاری از این 
آثار مناسب اکران در سینماها نباشند، به همین دلیل می شود 
این فیلم ها را تقسیم بندی کرد تا تعدادی از این آثار آنلاین و 
تعدادی دیگر در سینماها اکران شوند. احمدی در پایان گفت: 
اگر چنین برنامه ریزی برای اکران صورت گیرد، بار نمایش 
فیلم ها در سینماها کم می شود و همه فیلم ها فرصت دیده 
شدن پیدا می کنند، معتقدم باید شرایط مناسب فراهم شود تا 
تهیه کننده و کارگردان این مساله را قبول کنند که برخی از 

آثار باید به صورت آنلاین اکران شود.

 بازیگر »مانی هیست« 
برای پارامونت بازی می کند

 اکران آنلاین 
باید پذیرفته شود

فیلم

روح الله زمانی بازیگر فیلم سینمایی خورشید ساخته 
مجید مجیدی که از جمله آثار راه یافته به جشنواره 
فیلم شهر است، درباره اینکه این فیلم چطور 
زندگی اش را تغییر داده است، گفت: پیش از بازی در 
فیلم خورشید حقیقتا در شرایط سختی قرار داشتم و 
بازی در خورشید زندگی من را تغییر داد. وی ضمن 
شرح جزئیاتی درخصوص وضعیت خود قبل از بازی 
در این فیلم  بیان کرد: کودکان کار اکثرا جایی برای 
خواب ندارند و در خیابان می خوابند. بیشتر اوقات 
غذایی برای خوردن ندارند و گرسنه می مانند. وقتی در 
این موارد سوال می شود انسان نمی داند به کدام یک 

از مشکلات متعدد کودک کار بودن اشاره کند. اگر 
بخواهم سختی زندگی این بچه ها را شرح دهم باید 
اندازه یک شاهنامه صحبت کنم. من هم در چنین 
شرایطی به سر می بردم و با اینکه زندگی من تغییر 
کرده است، بچه های زیادی در همان وضعیت هستند. 
زمانی افزود: برخی از کودکان کار به دام اعتیاد می افتند 
و شانسی برای موفقیت ندارند اما خوشبختانه بعضی از 
دوستانم که جزو کودکان کار هستند هم در فعالیت های 
هنری مشغول شده اند و تلاش می کنند زندگی خود را 
تغییر دهند. بازیگر فیلم خورشید تأکید کرد: از شهرداری 
تهران درخواست می کنم به وضعیت کودکان کار توجه 

بیشتری و شرایط را برای درس خواندن آن ها فراهم 
کند.او ضمن تمجید از مجید مجیدی، کارگردان فیلم 
خورشید اظهار کرد: تست های زیادی از بچه ها گرفته 
شد و من هم در زمره افرادی بودم که تست دادم. 
درنهایت در مقابل مجید مجیدی، تست بازیگری دادم 
و شکرخدا نظر مثبت ایشان نسبت به بازی ام جلب 
شد. خدا را شاکرم که با عوامل فیلم خورشید و آقای 
مجیدی آشنا شدم. او علاوه بر کارگردانی دوست بسیار 
خوبی هم هست.هشتمین جشنواره بین المللی فیلم 
شهر، به دبیری مجید اکبرشاهی از ۲۷ تیز آغاز شده و 
تا ۳۱ تیر ماه در پردیس سینما گالری ملت ادامه دارد.

بازیگری که از کف شهر جلوی دوربین مجیدی رفت

نخستین ساخته سینمایی حجت قاسم زاده اصل، فیلم ژانر است. با کمی اغراق 
حتی می توان از لفظ نوآر نیز برای این فیلم استفاده کرد. فیلمی که تلاش 
می کند تا ملغمه هایی از درام های پلیسی، اجتماعی و در جاهایی، گنگستری 
باشد بدون اینکه موتیف های مرسوم این ژانرها را به تصویر بکشد یا به صورت 
گل درشت در چنین فضایی گام بردارد. بلکه به تمامی این گونه ها، در زیرسطح 
پرداخته شده و به دلیل همین رویکرد، با فیلم نوآوری مواجه هستیم که تلاش 

کرد با حفظ قواعد خود، داستان را به جلو پیش ببرد.
روز ششم در گام نخست یک قهرمان محبوب دارد. قهرمانی که اگرچه 
پیشینه چندانی از او نمایش داده نمی شود و مشکل شخصیت پردازی دارد اما 
از جنس مردم طراحی شده و به جز زیرکی ذاتی او، خرق عادت چندانی در او 
نمی بینیم. این غده خوش خیم، به واسطه دغدغه ای که دارد و دوربینی که از 
همان ابتدای فیلم نشان می دهد طرف او ایستاده، به مخاطب، این سیگنال را 
می دهد که باید با او همراه بود. در این مسیر اما نریشن های پرتعداد فیلم، این 
همذات پنداری را در مخاطب تقویت می کند. فیلم به اندازه ای از نریشن بهره 
برده که در جاهایی، به ضرر ساختار روایی اثر عمل می کند. در موقعیت هایی، 
مخاطب انتظار تماشای اکت دارد اما می بینیم که نریشن یا دیالوگ به جای 
اکت، سوار بر داستان شده و درام را به جلو پیش برده است. خارج از اینکه آیا 

این پارامتر، جزء قواعد این شکل فیلم سازی است یا در اثر ضعف محتوایی 
رخ داده است، اگرچه شکل زیبایی به کلیت اثر بخشیده اما موردی نیست 
که بتواند از مزایای این فیلم به شمار رود. تلاش ستودنی فیلم اما استفاده از 
تمامی ظرفیت های یک فضای ایزوله است. در بسیاری از فیلم های این چنینی 
که راوی فضایی فشرده از روایت در یک بازه زمانی محدود است، یک فضای 
تک قطبی بر کلیت اثر مستولی شده و تمام تمرکز فیلم بر روی رفع ورجوع 
این مشکل است. در روز ششم اما مخاطب با زایش حوادث و آدم های جدید 
مواجه است. روایت به خوبی توانسته این دومینو را شکل دهد و آدم ها و 
روابط موثری را میان آدم های جدید با معضل فیلم بیافریند. این دومینو سبب 
شده تا ریتم فیلم تندتر و جذابیت های داستانی بیشتر شود. توالی آدم های 
عجیبی که رفتارها و ماموریت های خاصی در درام دارند به همراه تکیه روایت 
بر نریشن گویی و دیالوگ گویی سریع، سبب شده تا ریتم، فی نفسه تند شده 
و شاکله های یک درام نفس گیر در فیلم حفظ شود. مهندسی دیالوگ ها و 
استفاده هوشمندانه از کلماتی با بار مفهومی، سبب شده تا بار دیگر قدرت 
حجت قاسم زاده در فیلمنامه نویسی که تخصص اصلی او، پیش از کارگردانی 
است، به اثبات برسد. قاسم زاده در کنار تیپ های مختلفی که دارد، توانسته 
دیالوگ های تخصصی خوبی برای آنها نوشته و روابط را طوری مهندسی کند 

که در کنار اصل غافلگیری، به اصل روایت خدشه وارد نمی کند و از لفافه 
ماموریت تعیین شده، بیرون نمی زند.

در این درام جدی، نوع تدوین قطع سکانس و وصل شدن آن به سکانس 
بعدی، تاحدودی کارتونی می نماید که در چارچوب اثر نمی گنجد و متناسب 
با روال حرفه ای آن نیست. روز ششم، در شرایط امروز سینمای ایران، یک 
غنیمت خوب محسوب می شود. یک فیلمنامه خوب و فکرشده دارد که باگ 
روایی چندانی ندارد. یک بازی خوب از مصطفی زمانی می بینیم و کارگردانی 
هوشمندانه ای که تلاش کرده تا با محدودیت منابع، چینش درست و متفاوتی 

از زوایای مختلف شهر در فیلمی که داعیه یک اثر اجتماعی ندارد را ببینیم.
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